

 ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO VERDE DE MATO GROSSO CNPJ: 03.354.560/0001-32 Telefone: (67) 3292-1540 Endereço: Av. Eurico Sebastião Ferreira, 890 - Centro CEP: 79480-000 - Rio Verde de Mato Grosso	DISPENSA DE LICITAÇÃO Nr.: 11/2025
	Processo Adm.: 42/2025 Data do Processo: 27/02/2025

TERMO DE RATIFICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O Prefeito Municipal, RÉUS ANTONIO SABEDOTTI FORNARI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente Lei 14.133/2021, Art. 75, II e alterações posteriores, estando em concordância com as decisões tomadas no processo considerando o parecer jurídico final favorável, resolve:

01 - RATIFICAR e HOMOLOGAR a presente Dispensa de Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 42/2025
b) Nr. Licitação: 11/2025 - DL
c) Modalidade: Dispensa de licitação
d) Data de Homologação: 13/03/2025
e) Objeto da Licitação: *Contratação de empresa especializada para aquisição de instrumento musicais em atendimento a escola Cívico Militar Aurelina Ataíde de Brito.*

Lote: 1

Participante: HARMONIA INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA - ME

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	LIRA 29 TECLAS - - Lira 29 teclas espessura das teclas -9.53mm dimensões Aproximadas 72x50x75 cm peso aproximado 6kg afinação C5 a E7 cromático Cabo retrátil Armação e teclas em alumínio. Marca:	2,000	UNI	2.900,00	5.800,00
2	TALABARTE LIRA PRETA - TALABARTE LIRA PRETA Marca:	4,000	UNI	34,00	136,00
3	PAR DE BAQUETA PARA LIRA - PAR DE BAQUETA PARA LIRA Marca:	4,000	UNI	22,00	88,00
4	PAR DE PARTO DE BRONZE 14 MARCHING BAND - PAR DE PARTO DE BRONZE 14 MARCHING BAND Marca:	2,000	UNI	900,00	1.800,00
5	CAIXA TENOR COM COLETE CORPO FEITO COM LÂMINAS MACIÇAS DE LYPTUS - CAIXA TENOR COM COLETE CORPO FEITO COM LÂMINAS MACIÇAS DE LYPTUS, REVESTIDO C/FÓRMICA BRANCA COM COLETE BAQUETA Marca:	3,000	UNI	2.500,00	7.500,00
6	BAQUETA PARA CAIXA DE GUERRA - BAQUETA PARA CAIXA DE GUERRA Marca:	4,000	UNI	9,00	36,00
7	SURDO COM COLETE COM COLETE CORPO FEITO COM LÂMINA MACIÇAS DE LYPTUS - SURDO COM COLETE COM COLETE CORPO FEITO COM LÂMINA MACIÇAS DE LYPTUS, REVESTIDO C/FÓRMICA BRANCA COM COLETE BAQUETA Marca:	2,000	UNI	2.310,00	4.620,00
8	BAQUETA PARA SURDO - BAQUETA PARA SURDO Marca:	4,000	UNI	7,50	30,00
9	BUMBO FANFARRA 22"X14X10" COM COLETE - AFINAÇÃO - BUMBO FANFARRA 22"X14X10" COM COLETE - AFINAÇÃO COM EFEITO LÂMINAS MACIÇAS DE LIPTUS, REVESTIDO C/FÓRMICA BRANCA Marca:	2,000	UNI	2.950,00	5.900,00
10	BAQUETA BUMBO C/BOLA PELÚCIA - BAQUETA BUMBO C/BOLA PELÚCIA Marca:	4,000	UNI	19,00	76,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
11	BUMBO FANFARRA 14X20" COM COLETE - AFIAÇÃO COM EFEITO LÂMINAS MACIÇAS DE LIPTUS - BUMBO FANFARRA 14X20" COM COLETE - AFIAÇÃO COM EFEITO LÂMINAS MACIÇAS DE LIPTUS, REVESTIDO C/FÓRMICA BRANCA Marca:	1,000	UNI	2.650,00	2.650,00
12	BUMBO FANFARRA 16"X14" COM COLETE AFIAÇÃO COM EFEITO LÂMINAS MACIÇAS DE LIPTUS - BUMBO FANFARRA 16"X14" COM COLETE AFIAÇÃO COM EFEITO LÂMINAS MACIÇAS DE LIPTUS, REVESTIDO C/FÓRMICA BRANCA Marca:	1,000	UNI	2.400,00	2.400,00

Total do Participante: 31.036,00

Total Geral: 31.036,00

Rio Verde de Mato 13/03/2025

.....
RÉUS ANTONIO SABEDOTTI FORNARI
PREFEITO MUNICIPAL